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حشمت مهاجرانی، سرمربی تیم ملی در جام جهانی 1978 آرژانتین در گفت وگو با »ایران«:

کارلوس کی روش به بازیکنان درس اتحاد و همبستگی داد

ایران که به جام جهانی 2002 راه نیافت، پس از 8 سال دوباره 
با مربیگری برانکو ایوانکوویچ به جام جهانی 2006 آلمان صعود 
کرد و این مربی کروات این بازیکنان را همراه خود به آلمان برد: 
ابراهیم میرزاپور، مهدی مهدوی کیا، سهراب بختیاری زاده، 
یحیی گل محمدی، رحمان رضایی، جواد نکونام، فریدون زندی، 
علی کریمی، وحید هاشمیان، علی دایی، رسول خطیبی، حسن 
رودباریان، حسین کعبی، آندرانیک تیموریان، آرش برهانی، 
غلامرضا عنایتی، جواد کاظمیان، محرم نویدکیا، امیرحسین 
صادقی، محمد نصرتی، مهرزاد معدنچی، وحید طالب لو و 
مسعود شجاعی. تیم ملی در گروه D این مسابقات با پرتغال، 
آنگولا و مکزیک همگروه شد و به دلیل گروه نسبتاً آسان ایران، 
انتظارها از تیم ملی بالا بود اما ایران برخلاف انتظارها، خوب کار 
نکرد و با شکست 3-1 برابر مکزیک، 2-0 برابر پرتغال و 1-1 مقابل 
آنگولا هیچ یک از بازی هایش را نبرد. خط حمله تیم ملی بسیار 
ضعیف کار کرد و هر 2 گل ایران را نیز مدافعان تیم ملی، یحیی 
گل محمدی )مکزیک( و سهراب بختیاری زاده )آنگولا( که روی 
ضربات کرنر جلو کشیده بودند، به ثمر رساندند. هنگام برگزاری 
این بازی ها، اختلاف میان بازیکنان تیم ملی و در رأس آنان، علی 
دایی از یک سو و از سوی دیگر مهدوی کیا و کریمی شدید شد و 
پس از جام جهانی هم محمد دادکان رئیس وقت فدراسیون از 
سوی محمد علی آبادی رئیس وقت سازمان تربیت بدنی برکنار 
شد که موجبات تعلیق فدراسیون را در پی داشت. ایران در این 

جام جهانی در رتبه بیست و پنجم قرار گرفت.

آخرین جام جهانی که ایران پیش از صعود به جام جهانی 2022 قطر 
در آن شرکت داشته، جام جهانی 2018 روسیه بوده است. تیم ملی که باز 
هم با مربیگری کارلوس کی روش در جام جهانی حضور پیدا کرده بود، در 
گروه B این مسابقات که به »گروه مرگ« موسوم شده بود، با پرتغال، اسپانیا 
و مراکش همگروه شد. در این مسابقات، علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی، 
احسان حاج صفی، روزبه چشمی، میلاد محمدی، سعید عزت اللهی، مسعود 

شجاعی، مرتضی پورعلی گنجی، امید ابراهیمی، کریم انصاری فرد، وحید 
امیری، محمدرشید مظاهری، محمدرضا خانزاده، سامان قدوس، پژمان 
منتظری، رضا قوچان نژاد، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، سید مجید 
حسینی، سردار آزمون، اشکان دژآگه، امیر عابدزاده و رامین رضاییان ترکیب 
تیم ملی را تشکیل می  دادند. ایران برخلاف انتظار، در شروع بازی هایش 
در جام جهانی موفق عمل کرد و موفق شد با گل به خودی بازیکن حریف 
مراکش را شکست دهد و برای نخستین بار، جام جهانی را با برد شروع کند. 
تیم ملی، سپس در بازی دومش، تنها با یک گل مغلوب اسپانیا شد و در بازی 
آخرش در حالی به مصاف پرتغال رفت که با یک پیروزی می توانست به 
عنوان صدرنشین به مرحله بعدی برود، با پنالتی ای که کریم انصاری فرد آن 
را به گل تبدیل کرد، به تساوی 1–1 دست یافت و از راهیابی به مرحله بعد، 
بازماند. نکته قابل توجه این مسابقه مهار ضربه پنالتی کریستیانو رونالدو 
کاپیتان و وفوق ستاره پرتغال، توسط علیرضا بیرانوند بود که بازتاب بسیاری 
داشت. بنابراین، تیم ملی با 2 گل زده و 2 گل خورده از جام جهانی کنار رفت و 
برای نخستین بار در تاریخش با تفاضل گل غیر منفی، جام جهانی را به پایان 

برد. ایران در این جام جهانی در رتبه هجدهم قرار گرفت.

ایران که با مربیگری کارلوس کی روش پس از 8 سال دوباره به جام جهانی 
راه یافته بود، در جام جهانی 201۴ در گروه F با تیم های نیجریه، آرژانتین و 

بوسنی و هرزگوین همگروه شد. 
بازیکنان تیم ملی در این تورنمنت را رحمان احمدی، خسرو حیدری، احسان 
حاج صفی، سید جلال حسینی، امیرحسین صادقی، جواد نکونام، مسعود 
شجاعی، رضا حقیقی، علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد، قاسم حدادی فر، 
علیرضا حقیقی، حسین ماهینی، آندرانیک تیموریان، پژمان منتظری، رضا 
قوچان نژاد، احمد آل نعمه، بختیار رحمانی، هاشم بیک زاده، مهرداد بیت آشور، 

اشکان دژآگه، دانیال داوری و مهرداد پولادی تشکیل می  دادند. 
تیم ملی در نخستین بازی اش در این مسابقات، به مصاف نیجریه رفت و 
به تساوی بدون گل بسنده کرد. این نخستین بار بود که ایران جام جهانی را با 
نتیجه ای غیر از شکست آغاز می کرد. در بازی دوم، تیم ملی نمایش درخشانی از 

خود نشان داد ولی آرژانتین روی ضربه زیبای لیونل مسی در دقیقه 91  و در لحظه 
آخر 0–1 به پیروزی رسید. در بازی آخر، ایران در برابر بوسنی و هرزگوین قرار گرفت 
و با نتیجه 1–3 شکست خورد و در گروهش با یک امتیاز، آخر شد. تنها گل ایران در 
این بازی ها را رضا قوچان نژاد به ثمر رساند. تیم ملی در این جام جهانی، بیست 

و هشتم شد.

 تیم ملی همانند گذشته دفاع مطلق 
ندارد و بالانس خوبی بین دفاع و 

حمله ایجاد شده است
 می  توانیم در قطر شگفتی ساز شویم

مسابقات  دوره  بیست ودومین  محمدی سدهی/  محمد 
جام جهانی در قطر برگزار می  شود و تیم ملی فوتبال کشورمان 
در این مسابقات رقبای سرسختی همچون انگلیس، امریکا 
و ولز دارد، با وجود این از نظر کارشناسان فوتبال، شاگردان 
کی روش شانس خوبی برای صعود از مرحله گروهی مسابقات 
و تاریخ سازی دارند. تیم ملی فوتبال کشورمان پیش از حضور 
در جام جهانی، در بازی های دوستانه خود یک باخت مقابل 
یک تساوی مقابل سنگال داشت و دیدارهای  و  الجزایر 
تدارکاتی خوبی مقابل تیم های اروگوئه و نیکاراگوئه برگزار 
کرد که در این دیدارها پیروز شد. پیروزی شاگردان کی روش 
مقابل تیم پرقدرت اروگوئه نشان داد  تیم ملی از شرایط خوبی 

برخوردار است و می  تواند در قطر شگفتی ساز باشد.
حشمت مهاجرانی، سرمربی تیم ملی در جام جهانی 1978 
درخصوص شرایط تیم ملی به »ایران« گفت: »تیم ملی 2 دوره 
متفاوت داشت و این 2 دوره، شامل دوره حضور اسکوچیچ 
و دوره حضور کی روش می  شود. تیم ملی پیش از حضور 
کی روش مشکلات زیادی داشت و با برخی حواشی مواجه 
بود. در دوران دراگان اسکوچیچ، بازیکنان به 2 دسته تبدیل 
شدند اما با آمدن کی روش این دودستگی برطرف شد. در 
واقع کی روش بیشتر درس اتحاد و همبستگی به بازیکنان داد 
چراکه او فرصت زیادی برای آماده سازی تیم ملی از نظر فنی 
برای حضور در مسابقات مهم جام جهانی نداشت. تیم ما در 
اتریش دو بازی دوستانه خوب مقابل اروگوئه و سنگال برگزار 
کرد و موفق شد در این 2 دیدار پیروز شود. پیروزی در مقابل 
اروگوئه و برگزاری بازی های خوب مقابل سنگال و نیکاراگوئه 
نشان داد تیم ملی برای حضور در جام جهانی شرایط خوبی 

دارد.«
او صحبت هایش را اینگونه ادامه داد: »بازیکنان تیم ملی در 
این بازی های دوستانه آرامش خوبی داشتند و با دقت و تمرکز 
بالا بازی کردند. تیم ملی در این دیدارهای دوستانه همانند 
گذشته دفاع مطلق نداشت و بالانس خوبی بین دفاع و حمله 
به وجود آمده است. علاوه بر این، کی روش مثل گذشته در کنار 
خط، معترض و پرخاشگر نیست و با آرامش با بازیکنان ارتباط 
می  گیرد. بازیکنان هم شرح وظایف خودشان را می  دانند که 
در زمین باید چگونه عمل کنند و به دنبال چه چیزی باشند. 
تیم ما نظم بسیار خوبی در بیرون و داخل زمین دارد و این 
موضوعات باعث شد تغییرات موجود در نیمکت تیم ملی را 

مثبت بدانیم.«
مهاجرانی اظهار کرد: »از نظر من، هم کی روش به مهدی 
تاج احتیاج دارد و هم تاج به کی روش. به همین دلیل تاج که 
یکی از وعده های انتخاباتی اش حضور دوباره کی روش بود، 
این مربی پرتغالی را در حالی که زمان زیادی تا جام جهانی 
باقی نمانده بود، به ایران آورد. با وجود این از نظر من، آمدن 
کی روش یک اتفاق منطقی بود چراکه او برخلاف فوتبال ما 
ضعف برنامه ریزی و تشکیلاتی ندارد. حضور کی روش باعث 
اتحاد و انسجام بیشتر بین بازیکنان شد و زمانی که او به عنوان 
سرمربی تیم ملی معرفی شد همه یکصدا شدند و همبستگی 
بیشتری در بین اعضای تیم به وجود آمد.«سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال کشورمان با اشاره به این موضوع که کی روش 
پیش از این زمان زیادی در ایران حضور داشته است و این امر 
باعث می  شود بازیکنان با اخلاق و رفتارش آشنا باشند، افزود: 
»بازگشت کی روش به تیم ملی آرامش را به این تیم بازگرداند. 
کی روش رفتارش تغییر کرده و این موضوع باعث شده 
بازیکنان با شرایط بهتری آماده حضور در جام جهانی شوند. 

آرامش، دیسیپلین و انضباط مهم ترین نیازهای تیم ملی بود 
و کی روش موفق شد این موضوعات را به تیم ملی بازگرداند.«

او در ادامه در خصوص رقبای تیم ملی در جام جهانی گفت: 
»ما در فوتبال چند نوع روش داریم که یکی از این روش ها 
فوتبال به سبک انگلیسی است.  در این روش قدرت و فیزیک 
بدنی حرف اول را می  زند. در فوتبال می  گوییم که تکنیک 
می  تواند مغلوب قدرت و سرعت شود. فوتبال انگلستان از این 
سبک پیروی می  کند، البته سبک فوتبال انگلستان تغییرات 
زیادی داشته و در حال حاضر بیشتر به کار تیمی متکی است. 
در کل تیم ملی انگلستان تیم منسجم و خوبی است و ما نباید 
به حذف این تیم در جام ملت ها توجه کنیم. قدم اول برای 

ما اهمیت زیادی دارد و بازی تیم ملی با انگلستان بسیار 
تأثیرگذار خواهد بود و به مقدار زیادی تکلیف صعودمان 

به مرحله بعد را مشخص می  کند.«
مهاجرانی درخصوص کسب نتیجه مقابل 

انگلستان چنین نظر داد: »برای کسب نتیجه 
مقابل تیم قدرتمند انگلیس باید ذهنیت و 

افکار بازیکنان را تغییر بدهیم و کی روش 
خیلی خوب می  تواند این کار را انجام 

دهد. باید بدانیم که اگر در زمین 
دوندگی زیادی داشته باشیم و در 

صحنه ها پرتعدادتر از حریف 
باشیم، می  توانیم مقابل این 

تیم به گل برسیم. وقتی 
نزدیکی  در  می  گوییم 
حریف  هجده قدم 
یعنی  باشیم،  پرتعداد 

تیم باید بالانس خوبی در 
خط دفاع و حمله داشته باشد. در واقع تیم نه صددرصد 
دفاع کننده باشد و نه صد درصد حمله کننده. تیم ملی ما 
بازیکنان لژیونر خوبی دارد؛ بازیکنانی که می  توانند هم در 
زمان حمله مثمرثمر باشند و هم در مواقع دفاع به خوبی به 

تیم کمک کنند.«
سرمربی تیم ملی در جام جهانی 1978 درخصوص نقاط 
ضعف تیم ملی گفت: »روش کی روش با بازی های گذشته 
کاملًا تفاوت دارد، یعنی تیم ما در بازی های تدارکاتی صرفاً 
دفاع کننده نبود و بالانس خوبی بین حمله و دفاع ایجاد شده 
است. در چند سال اخیر یکی از بازی های خوب تیم ملی، 
مقابل اروگوئه بود. در این بازی نشان دادیم خط دفاعی مان 
آسیب پذیر است و در بازی با سنگال و نیکاراگوئه این ضعف 
بیشتر به چشم آمد. چیزی که ما برای رفع این ضعف داشتیم، 
تمرین بیشتر بود که البته با وجود برگزاری لیگ، کی روش به 
خوبی در این خصوص برنامه ریزی کرد تا بازیکنان، هم در 
اردوی تیم ملی باشند و هم در اردوی تیم خودشان. کی روش 
در اردوهای کوتاه مدت از فرصت باقی مانده به خوبی استفاده 
کرد. نظر من این است که تیم ملی در جام جهانی دفاع مطلق 

نمی کند و بالانسی بین حمله و دفاع خواهد داشت.«
او اظهار کرد: »ما می  توانیم در قطر شگفتی ساز شویم  
به این دلیل که بازیکنان بسیار خوبی داریم که هرکدام از 
آنها تجربه حضور در مسابقات بین المللی دارند و این 

نتیجه  به کسب  امیدوار  را  ما  موضوع 
در جام جهانی می  کند. انتخاب بازیکن 

نشان می  دهد سرمربی می  خواهد با چه 
روشی در مسابقات حاضر شود و کی روش با 

انتخاب این بازیکنان نشان داد هدفش صرفاً دفاع نیست اما 
باید بدانیم که شرایط مسابقه با شرایط دیدار دوستانه کاملًا 
متفاوت است. فوتبال ورزشی حادثه ساز است و در اثر اشتباه 

یک بازیکن سرنوشت بازی تغییر خواهد کرد.«
مهاجرانی در پاسخ به این سؤال که کدام یک از بازیکنان 
ما می  توانند در جام جهانی بدرخشند، افزود: »نمی توانیم 
از یک بازیکن خاص نام ببریم و بگوییم تأثیرگذاری 
بیشتری در جام جهانی خواهد داشت. تعداد بازیکنان 
و  آزمون  طارمی،  و  است  زیاد  ما   تیم  در  خوب 
جهانبخش بازیکنان خوبی هستند که در حال حاضر 
کاملًا آمادگی حضور در جام جهانی را دارند. مهم 
این است که بازیکنان تیم ملی به خودباوری برسند تا 
بتوانند خودشان را به حریفان تحمیل کنند. این موضوع 
برمی گردد به کادر فنی تیم که می تواند بازیکنانش 
را به لحاظ روحی و روانی برای مسابقات بزرگی مانند 

جام جهانی آماده کند.«
 سرمربی سابق تیم ملی کشورمان درخصوص شرایط 
تیم های گروه ایران و شانس صعود تیم ملی چنین نظر داد: 
»امریکا تغییرات زیادی داشته و نسبت به جام جهانی 1998 
فوتبال بهتری ارائه می  دهد. هدف ما صعود از دور گروهی 
است و این انگیزه و هدف دار بودن به ما کمک می  کند تا به 
نتیجه برسیم. سبک بازی تیم  ولز همانند انگلیس است و با 
تکیه بر سرعت و قدرت بازی می  کند. ما باید با آگاهی کامل 
از سبک بازی و تفکرات حریفان به میدان برویم. من این 
امید را دارم که تیم ملی مثل دوره قبلی نمایش آبرومندی 
داشته باشد و حتی راهی مرحله بعد شود. ما به هیچ عنوان 
نباید فریب نتایج اخیر انگلیس در لیگ ملت های اروپا را 
بخوریم. انگلیس تیم خوبی است که خوب فوتبال بازی 
می کند و بالانس خوبی در دفاع و حمله دارد. نمایش ما برابر 
تیم اروگوئه با آن همه بازیکنان خوب و درجه یک باعث شد 

بازیکنان خودشان را باور کنند.«
او در پاسخ به این سؤال که در جام جهانی 78 از تیم 
تحت هدایت او هم انتظار صعود وجود داشت، افزود: »در 
آن دوره پیش از جام جهانی بازی های دوستانه خیلی خوبی 
با رئال مادرید، پاری سن ژرمن، آرژانتین و فرانسه انجام دادیم 
و عملکرد خیلی خوبی مقابل این تیم ها داشتیم و خیلی 
امیدوار بودیم که بتوانیم نتایج خوبی در جام جهانی بگیریم 
اما اتفاقاتی افتاد و مانع کسب نتیجه شد. در آن بازی ها 
داوران چند پنالتی علیه تیم ما گرفتند که درست نبود و 
نتوانستیم کیفیت واقعی خودمان را مقابل بزرگان دنیای 
فوتبال نشان دهیم. در آن زمان شرایط با الان خیلی 
متفاوت بود،  16 تیم به جام جهانی صعود می کردند، 
در واقع هم صعود به جام جهانی و هم حضور در این 
مسابقات خیلی سخت بود چون 16 تیم قوی فوتبال 
دنیا شانس حضور در جام جهانی را پیدا می کردند و 

مثل الان تعداد تیم ها زیاد نبود.«
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نگاه تحسین آمیز جام جهانی بیست و دوم به یوزهای ایرانی

 پیروزی بزرگ »روحی« 
قبل از فتوحات محتمل »میدانی«

در آستانه آغاز جام جهانی بیست 
و دوم این سؤال عقلایی در ذهن ها 
طنین افزون تری می یابد که؛ آیا 
توقع  ایرانی«  »یوزهای  از  باید 
صعود از گروه شان را داشت؟ در 
هر 5 دوره قبلی شرکت ما در این 
مسابقات، چنین صعودی محقق 
نشد و تنها باری که به این توفیق بسیار نزدیک شدیم، در جام 
بیست و یکم بود که از 3 بازی 4 امتیاز اندوختیم و البته در آن 
زمان )سال 2018 در روسیه( هم رتبه حاصله ما در گروه مان 
فقط مقام سومی در میان 4 تیم حاضر در گروه و به تبع آن 
حذف از صحنه پیکارها بود. امسال که جشنواره نخست 
فوتبال جهان ما را در مرحله نخست همگروه ولز، امریکا 
و البته انگلیس کرده، بخت صعود ما بیشتر از ادوار قبلی 
نشان می دهد. یک دلیل این خوشبینی، کیفیت بالای برخی 
لژیونرهای ما به سرکردگی مهدی طارمی یا در بر داشتن 
امثال سردار آزمون، کریم انصاری فرد و علی قلی زاده است و 
سبب دیگر اینکه اگر انگلیس را نادیده بگیریم، هیچیک از دو 
تیم دیگر گروه )ولز و امریکا( تسخیرناپذیر نیستند و می توان 
در دیدار با آنها مجموعاً 4 امتیاز اندوخت و چنانچه نتیجه 
رویارویی ولز با امریکا هم موافق با خواسته های ما باشد، 

صعود ما به عنوان تیم دوم گروه غیرممکن نخواهد بود.
جام جهانی همواره محل ارائه بالاترین سطح فوتبال 
جهان بوده است و با اینکه امثال ارلینگ هالند نروژی، محمد 
صلاح مصری، انگولو کانته فرانسوی و دیوگو ژوتا پرتغالی 
امسال در آن غایب هستند و تیم ملی ایتالیا فاتح 4 دوره جام 
جهانی نیز به کلی و به سبب حذف در دیدارهای انتخابی 
به قطر نخواهد آمد، اما بازهم بازی های با کلاسی را شاهد 
خواهیم بود. در چنین عرصه سطح بالایی امیدواری بیش 
از همیشه ایران نشانگر خودباوری کم نظیر در وجود یوزها و 
محصول اعتلای فکری در کل جامعه فوتبال ما است.  سال 
1978 که اولین مرتبه حضورمان در دور نهایی جام جهانی را 
)در خاک آرژانتین( تجربه کردیم، تنها هدف مان هر چه کمتر 
گل خوردن در مصاف با هلند، اسکاتلند و پرو بود اما چون 
خودمان را باور نداشتیم و حریفان را غول تصور می کردیم، 
محصول کارمان دریافت 8 گل در 3 بازی، اکتفا به یک امتیاز 

و چهارم شدن در گروه چهار تیمی مان و حذف زودهنگام بود؛ 
44 سال بعد از آن تاریخ تیم کارلوس کی روش در شرایطی 
در قطر مستقر شده که از هر جهت خودش را باور دارد و 
صعود را حق مسلم و بسیار محتمل خویش می انگارد و این 
رویکرد چه  به صعود نایل آییم و چه یک بار دیگر در همان 
مرحله گروهی حذف شویم، به خودی خود یک پیروزی بزرگ 

»روحی« قبل از فتوحات محتمل »میدانی« ما خواهد بود.
جهان فوتبال در سال های اخیر به آرامی پذیرفته که ما 
را با چشمی پر امیدتر و توأم با تحسین بنگرد و از ما انتظار 
کارهایی بزرگ داشته باشد. بله، امسال برزیل و آرژانتین به 
سبب آمادگی محسوس شان شانس ملموسی برای کسب 
قهرمانی در دومین مرتبه برگزاری این رقابت ها در خاک 
آسیا دارند )دفعه اول در سال 2002 به طور مشترک در خاک 
کره جنوبی و ژاپن بود( و فرانسه، آلمان، پرتغال، اسپانیا و 
بلژیک سردمداران تیم های امیدوار اروپایی به شمار می آیند 
و مصمم به ساقط کردن دو غول فوتبال امریکایی جنوبی 
هستند. با این حال در غوغای رویارویی این تیم ها نیز بسیاری 
از دوستداران فوتبال از  کارهای دلاورانه مهدی طارمی که 
طرفداران پورتو را به وجد آورده و حرکات سرنوشت ساز 
سردار آزمون و تکنیک ناب علی قلی زاده استقبال می کنند و 
از نمایش های قدرتمندانه علیرضا بیرانوند درون دروازه لذت 
می برند و این نکته مورد تأیید همگان است که با روش های 
انتخابی سرمربی پرتغالی ایران تسخیر دروازه یوزها یک بار 
دیگر مثل دو دوره قبلی جام جهانی بسیار سخت خواهد بود.

حتی سران کنفدراسیون فوتبال آسیا هم به رغم تمامی 
جهت گیری های »عربی« خود معترف اند اگر این قاره قادر 
به انجام کارهایی مهم در جام جهانی قطر باشد، این را باید 
از ایران »قدرت« مطلقه خاورمیانه )و البته تیم نخست کل 
آسیا در جدول فیفا( و ژاپن قدرت نخست شرق قاره بطلبد و 
از کره جنوبی، عربستان و استرالیا نمی توان توقعی به همین 
میزان داشت. با اینکه گروه بندی ها و کیفیت و نحوه کار رقبای 
نمایندگان آسیا در آوردگاه قطر هم سهمی مهم در نتایج 
حاصل این تیم ها خواهد داشت اما توان ویژه لژیونرهای 
ما در امر تهاجم با اضافه شدن به استحکام دفاعی ای که 
کی روش از بهترین طراحان و مجریان آن در سطح جهان 
به حساب می آید، از ایران تیمی قابل احترام و حریفی 
هراس برانگیز برای هر یک از رقبای ما ساخته است. در جامی 
که یک بار دیگر لیونل مسی در قامت کاپیتان آرژانتین و 
کریس رونالدو به عنوان شمایل فوتبال پرتغال رقابت قدیمی 
خود را تکرار می کنند و چشم ها به کریم بنزمای فرانسوی، 
رابرت لواندوفسکی لهستانی، نیمار برزیلی، لوییس سوارس 
اروگوئه ای، کوین دی بروینه بلژیکی، سادیو مانه سنگالی، 
لروی سانه آلمانی و هری کین انگلیسی هم معطوف خواهد 
بود، شعله استعدادهای ذاتی مردان تلاشگر فوتبال ما هم 
می تواند جریان ساز باشد و بر جذابیت های جام جهانی 
بیفزاید. جامی که عادت کرده بود فوتبال ما را جدی نگیرد 
اما امروز امثال باشگاه معتبر آرسنال انگلیس برای تصاحب 
لژیونر ارشد آن )طارمی( کورس بسته اند و هر نتیجه خوب 
احتمالی ما را نه یک شگفتی بلکه نشأت گرفته از توانایی های 

ذاتی و بیکران ایران و ایرانی ها می دانند.

وصال روحانی
روزنامه نگار


